UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Tractatus De Censuris Romano Pontifici Reservatis

Ugolinus, Bartholomaeus

Venetijs, 1609

Vers. Seu quoquomodo percutiunt.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-61365](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-61365)

In excommunicationem hanc non incidunt, ut sentit Rebuff. in Prae. benef. in expositione Bullae contra Dominum art. 9. in verb. Recurrentes, ibi. In eadem Curia prosequentes, quod est not. dura tamen opinio haec mihi uideretur, & ideo non amplexanda.

Postremo excipiuntur hi, qui ad homicidium committendum auxilium, favorem, consilium praestiterunt, sed deinceps homicidium secutum non est, nam si cut non incidunt conantes ipsum interficere, si non interficiunt, quod quidem Bulla requirit in hoc casu, ut homicidium interueniat, ita nec qui consilium, favorem, auxiliumue praestiterunt, sed de prima hac regula satis, ad aliam transeamus.

Verf. Seu quoquomodo percutiuntur

- 1 Percutere quid sit.
- 2 Percutere quomodo contingat.
- 3 Percutientes recurrentes ad Romanam Curiam pro suis causis, et negatis in excommunicationem incidit, quae excommunicatione quousque patet, declaratur.
- 4 Insanans uerbis, scriptoribus confugientes ad Romanam Curiam in excommunicationem non incidit.

In hac parte refertur alia causa, quamobrem in excommunicationem incidunt, qui ad Curiam Romanam pro suis negotiis recurrentes offendunt, quae est, ubi praedictos percutiunt, quam excommunicationem, ut dilucidorem habeamus, praemittendum est, quid sit percutere, & quomodo quem percutere contingat.

1 Quoad primum igitur percutere nil aliud significat, quam aliquem ualde ferire, dicitur enim per, quod ualde significat, & quatio, quod in c. mutato, & abiecta, quod significat ferio, ut habetur in Dictionario in verb. Percutio, & de hoc Primo satis.

2 Quoad secundum, quomodo modis scilicet contingat quem percuti, breuiter sciendum est, duobus modis id contingere. Primo, ubi quis simpliciter quem uerberat, uel pugnis, uel fuste, uel calcibus, rationeue alia id facit. Deinde, ubi quis etiam unherat, nam & hic sine dubitatione percutit, ut per se patet. At quid si quis mutilet, an percutere hic dicitur? Ego censeo & hunc percutere dici posse, nam percutere uti genus quoddam est, quod comprehendit percussione simplicem, & percussione, quae uulnus infert, & ob id etiam mutilationem. His sic praemissis, iam regulam ponamus.

In excommunicationem hanc igitur incidunt quoque, qui recur-

currentes ad Romanam Curiam pro suis negotiis, & causis earum occasione percipiunt, ut habetur in versu. proposito.

Quæ excommunicatio amplificatur, & declaratur, ut superiores regulæ, ac propterea, ne actum agamus, quæ huc pertinent, illinc sumamus.

Item amplificatur, ut locum habeat, quacunq. ratione percipiatur, vel fulte vel pugnis, vel calcibus, vel armis, ratione vel alia ob eandem rationem.

Item vel vulnus inferant, vel mutilent, ob verbum illud quomodo, quod generale est, & ob id generaliter est intelligendum. argumen. l. 1. §. & generaliter. ff. de leg. præstan. ¶ Non igitur qui verbis, scriptove infamauerit, verè, falsove, in penam hanc incidet, nam hoc non dicit Bulla, ergo nec nos, atque sic dixit quoque Martinus. Alfonso de Viu. in Candelabro. par. 2. in expositione Bullæ Cœnæ Domini, cas. 12. nu. 91. Atqui de his hæcenus, ad alia veniamus.

Verf. Bonis spoliante.

Spoliantes bonis confugientes ad Romanam Curiam pro suis negotiis, & causis, in excommunicationem incidunt, si earum causarum, ac negotiorum causa id faciant, quæ excommu-

nicatio, quousque pateat, & declaratur.

Fures spoliantes eos, qui ad Romanam Curiam confugiunt pro suis causis in excommunicationem non incidunt, si eorum nec illi qui auferunt ipsis aliquid pro eo, quod ipsis debetur.

Hic refertur alia causa, quam Hobrem in excommunicationem non incidunt, qui offendunt recurrentes ad Romanam Curiam pro suis negotiis, & causis earum causarum, ac negotiorum gratia, & occasione, quæ est, ubi eos bonis spoliant. Et quoniam quid sit spoliare, & quot modis contingat quem spoliari, & quibus rebus spoliari quem posse diximus Capite Nono in versicul. Spoliant, ob eam rem his omissis, quoad rem nostram dicimus, Spoliare hic intelligi, ubi quis iniuste suis rebus mobilibus, vel immobilibus spoliat. Hoc præmissis, iam regulam ponamus.

In excommunicationem hanc quoque igitur incidunt, qui recurrentes ad Romanam Curiam pro suis causis, ac negotiis eorum occasione suis bonis spoliant, ut habetur in versu. proposito.

Quæ excommunicatio eisdem modis amplificatur, & coarctatur, quibus superiores iam dicte.

Item afficit non solum eos, qui prædictis bonis spoliant, quæ secum ferunt, verum etiam & quæ domi relinquunt, nam Bulla non di-